

केन्द्रीय विद्यालय संगठन
आंचलिक शिक्षा एवं प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 4 परिसर
निलाद्री विहार, पोस्ट- शैलेश्री विहार
भुवनेश्वर (ओडिशा) - 751021



KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN
Zonal Institute of Education & Training,
Bhubaneswar
(Under the Ministry of Education, Government of India)
Kendriya Vidyalaya No. - 4 Campus
At: - Neeladri Vihar, Post: - Sailashree Vihar
BHUBANESWAR (Odisha)- 751021
टेलीफोन / Phone: (0674) 2721290

Website: <https://zietbhubaneswar.kvs.gov.in/> E-mail Address: zietbbsr@yahoo.com

No.F.360338-1/2025/KVS-ZIET(BBSR)/Workshop/

Dated: 22.4.2025

To

The Deputy Commissioner,
Kendriya Vidyalaya Sangathan,
Regional Offices,
Bhubaneswar/Kolkata/Ranchi/Guwahati/Silchar/Tinsukia.

E-mail

Sub:- Training Calendar for the Academic Year, 2025-26 - Workshops for the month of May & June, 2025-reg.
Ref.: KVS(HQ) letter No.F.11-Acad0338T(3)/1/2018-Academic/2678-2710, dated 17.4.2025.

Madam/ Sir,

With reference to the subject and letter cited above, please find given below the details of the workshops to be conducted in the month of May & June, 2025 at KVS, ZIET, Bhubaneswar:

Sl. No.	Dates	Name of the Course/workshop	No. of days	Target Group	No. of Participants	Venue	Mode
1	2	3	4	5	6	7	8
1	13 - 16 May 2025	Office Procedures and Procurements through GeM (Batch-1)	4	SSA/ JSA	40 participants from Bhubaneswar Region	ZIET BBSR	Offline
2	20-23 May 2025	Office Procedures and Procurements through GeM (Batch-2)	4	SSA/ JSA	40 Participants from Kolkata Region	ZIET BBSR	Offline
3	27 - 28 May 2025	Boosting Innovativeness through Action Research (Batch-1)	2	Librarian	60 participants from Bhubaneswar Region	ZIET BBSR	Online

Contd. On P..2/-

Sl. No.	Dates	Name of the Course/workshop	No. of days	Target Group	No. of Participants	Venue	Mode
1	2	3	4	5	6	7	8
4	02-05 June 2025	Office Procedures and Procurements through GeM (Batch-3)	4	SSA/J SA	40 (30 from Guwahati & 10 from Silchar Region)	ZIET BBSR	Offline
5	09 - 10 June 2025	Boosting Innovativeness through Action Research (Batch-2)	2	Librarian	60 Participants from Kolkata Region	ZIET BBSR	Online
6	10-13 June 2025	Office Procedures and Procurements through GeM (Batch-4)	4	SSA/J SA	40 (20 from Ranchi & 20 from Tinsukia Region)	ZIET BBSR	Offline
7	12 - 13 June 2025	Boosting Innovativeness through Action Research (Batch-3)	2	Librarian	60 (40 from Guwahati & 20 from Silchar Region)	ZIET BBSR	Online
8	23-25 June 2025	विद्यालय के राजभाषा प्रभारियों के लिए "राजभाषा कार्यान्वयन" (Batch-1)	3	Rajbh asha I/C	40 participants from Bhubaneswar Region	ZIET BBSR	Offline
9	24-25 June 2025	Strengthening workplace Ethics Through gender Sensitivity & POSH Act (Batch-1)	2	PGT	60 participants from Bhubaneswar Region	ZIET BBSR	Online
10	24-26 June 2025	Pedagogical Leadership in Foundational & Preparatory Stages (Batch-1)	3	HMs	40 (20 from BBSR, 10 from Guwahati & 10 from Silchar Region)	ZIET BBSR	Offline

Note-Candidates who have not attended similar trainings at ZIET Bhubaneswar during 2024-25 may be nominated preferably for the above courses.

The details of participants may please be sent in the enclosed format in excel sheet (soft copy) to this office e-mail (ziethbsr@yahoo.com) latest by 28.4.2025.

Encl.: Excel format.

Yours faithfully,

(BIRBAL DHINWA)
DIRECTOR(I/C)

Copy to:

1. The Jt. Commissioner (Trg.), KVS(HQ), New Delhi – for favour of information please.

DIRECTOR(I/C)

केन्द्रीय विद्यालय संगठन
आंचलिक शिक्षा एवं प्रशिक्षण संस्थान, भुवनेश्वर
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 4 परिसर
निलाद्री विहार, पोस्ट- शैलेश्री विहार
भुवनेश्वर (ओडिशा) - 751021



KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN
Zonal Institute of Education & Training,
Bhubaneswar

(Under the Ministry of Education, Government of India)

Kendriya Vidyalaya No. - 4 Campus
At: - Neeladri Vihar, Post: - Sailashree Vihar

BHUBANESWAR (Odisha)- 751021

टेलीफोन / Phone: (0674) 2721290

Website: <https://zietbhubaneswar.kvs.gov.in/> E-mail Address: zietbbsr@yahoo.com

No.F.360338-1/2025/KVS-ZIET(BBSR)/Workshop/30

Dated: 22.4.2025

सेवा में

उपायुक्त,
केन्द्रीय विद्यालय संगठन,
क्षेत्रीय कार्यालय,
भुवनेश्वर/ कोलकाता/ रांची/ गुवाहाटी/ सिल्चर/ तिनसुकिया।

ई-मेल

विषय:- शैक्षणिक वर्ष 2025-26 के लिए प्रशिक्षण कैलेंडर - मई एवं जून, 2025 माह के लिए कार्यशालाएं के आयोजन के संबंध में।

संदर्भ: केवीएस(मु) के पत्र संख्या F. 11-Acad0338T(3)/1/2018-Academic/2678-2710, दिनांक 17.4.2025.

महोदया/ महोदय,

कृपया उपरोक्त विषय एवं पत्र के संदर्भ में, ZIET, भुवनेश्वर में मई एवं जून, 2025 के महीने में आयोजित होने वाले कार्यशालाओं का विवरण नीचे दिया गया है:

क्रम संख्या	तिथियां	कार्यशाला का नाम	दिनों की संख्या	लक्ष्य समूह	प्रतिभागियों की संख्या	स्थल	मोड
1	2	3	4	5	6	7	8
1	13 - 16 मई 2025	कार्यालय प्रक्रियाएं और GeM के माध्यम से खरीद (बैंच-1)	4	एसएसए/ जेएसए	40 participants from Bhubaneswar Region	जीट भुवनेश्वर	ऑफलाइन
2	20-23 मई 2025	कार्यालय प्रक्रियाएं और GeM के माध्यम से खरीद (बैंच-2)	4	एसएसए/ जेएसए	40 Participants from Kolkata Region	जीट भुवनेश्वर	ऑफलाइन
3	27 - 28 मई 2025	एक्शन रिसर्च के माध्यम से नवीनता को बढ़ावा देना (बैंच-1)	2	पुस्तकालयाध्यक्ष	60 participants from Bhubaneswar Region	जीट भुवनेश्वर	ऑनलाइन

क्रमशः पृष्ठ 2 पर...

क्रम संख्या	तिथियां	कार्यशाला का नाम	दिनों की संख्या	लक्ष्य समूह	प्रतिभागियों की संख्या	स्थल	मोड
1	2	3	4	5	6	7	8
4	02-05 जून 2025	कार्यालय प्रक्रियाएं और GeM के माध्यम से खरीद (बैच-3)	4	एसएसए/ जेएसए	40 (30 from Guwahati & 10 from Silchar Region)	जीट भुवनेश्वर	ऑफलाइन
5	09 - 10 जून 2025	एक्शन रिसर्च के माध्यम से नवीनता को बढ़ावा देना (बैच-2)	2	पुस्तकालयाध्यक्ष	60 Participants from Kolkata Region	जीट भुवनेश्वर	ऑनलाइन
6	10-13 जून 2025	कार्यालय प्रक्रियाएं और GeM के माध्यम से खरीद (बैच-4)	4	एसएसए/ जेएसए	40 (20 from Ranchi & 20 from Tinsukia Region)	जीट भुवनेश्वर	ऑफलाइन
7	12 - 13 जून 2025	एक्शन रिसर्च के माध्यम से नवीनता को बढ़ावा देना (बैच-3)	2	पुस्तकालयाध्यक्ष	60 (40 from Guwahati & 20 from Silchar Region)	जीट भुवनेश्वर	ऑनलाइन
8	23-25 जून 2025	विद्यालय के राजभाषा प्रभारियों के लिए "राजभाषा कार्यान्वयन (Batch-1)	3	राजभाषा प्रभारी	40 participants from BBSR Region	जीट भुवनेश्वर	ऑफलाइन
9	24-25 जून 2025	लैंगिक संवेदनशीलता और POSH अधिनियम के माध्यम से कार्यस्थल नैतिकता को मजबूत करना (बैच-1)	2	पीजीटी	60 participants from BBSR Region	जीट भुवनेश्वर	ऑनलाइन
10	24-26 जून 2025	आधारभूत एवं प्रारंभिक चरणों में शैक्षणिक नेतृत्व (बैच-1)	3	एचएम	40 (20 from BBSR, 10 from Guwahati & 10 from Silchar Region)	जीट भुवनेश्वर	ऑफलाइन

नोट - जिन प्रतिभागियों ने 2024-25 के दौरान ZIET भुवनेश्वर में इसी प्रकार के प्रशिक्षणों में भाग नहीं लिया है, उन्हें उपरोक्त पाठ्यक्रमों के लिए प्राथमिकता के आधार पर नामांकित किया जा सकता है। प्रतिभागियों का विवरण कृपया संलग्न प्रारूप में एक्सेल शीट (सॉफ्ट कॉपी) में इस कार्यालय के ईमेल (zietbbsr@yahoo.com) पर 28.4.2025 तक भिजवाने की कृपा करें।

संलग्नक: यथोपरि

प्रतिलिपि :

- 1) संयुक्त आयुक्त (प्रशिक्षण), केविसं(मु.), नई दिल्ली - सादर सूचनार्थ।

भवदीय,

 (बीरबल धीवा)
 निदेशक(प्रभारी)


 निदेशक(प्रभारी)